
Bevoegdhedenbesluit raad afdoening (kennelijk) niet-ontvankelijke en 

ongegronde bezwaren door raadsgriffier 

Gelet op Hoofdstuk IX van de Gemeentewet en Afdeling 10.1.1. van de Awb; 

  

overwegende: 

• dat gewenst is dat het proces voor de behandeling van bezwaarschriften tegen raadsbesluiten 

efficiënt en sneller te laten verlopen; 

• dat dit zal leiden tot verkorting van de doorlooptijd van het proces, waardoor bezwaarmaker 

eerder de beslissing op bezwaar ontvangt; 

• dat het hiervoor gewenst is om bezwaarschriften die zijn ingediend tegen raadsbesluiten ambtelijk 

te kunnen afdoen; 

• dat in dit bevoegdhedenbesluit wordt vastgelegd onder welke voorwaarden op bezwaarschriften 

in mandaat door mag worden beslist. 

  

BESLUIT: 

  

vast te stellen het navolgende Bevoegdhedenbesluit raad (kennelijk) niet-ontvankelijke en ongegronde 

bezwaren door raadsgriffier 

  

Artikel 1 mandaat 
1. De raad mandateert op grond van 10:3 lid 1 Awb de volgende bevoegdheid aan de raadsgriffier: 

de beslissing op bezwaar op grond van artikel 7:24 Awb. a. 

2. Het mandaat is beperkt tot: 

(kennelijk) niet-ontvankelijk bezwaren in de zin van hoofdstuk 6 en 7 van de Awb en; a. 

b. ongegronde bezwaren in de zin van hoofdstuk 7 van de Awb. 

3. Het mandaat omvat zowel het nemen van een besluit (lid 1), als de ondertekening daarvan (art. 

10:11 Awb). Bij de ondertekening moet worden vermeld dat het besluit namens de raad is genomen 

(art. 10:10 Awb). 

4. Het besluit voorziet niet in plaatsvervanging. Het is verleend aan de griffier als functionaris. Bij 

besluit aangewezen plaatsvervangers treden van rechtswege in de bevoegdheid van deze functi- 

onaris bij diens afwezigheid. 

Artikel 2 inwerkingtreding en citeertitel 
1. Dit besluit treedt in werking op de dag na die van de bekendmaking in het Gemeenteblad. 

2. Dit besluit kan worden aangehaald als: Bevoegdhedenbesluit raad afdoening kennelijk niet-ont- 

vankelijke bezwaren. 

  

Aldus vastgesteld in de raadsvergadering van 9 oktober 2023. 

De griffier, R.M. Jongedijk 

de plv. voorzitter, B.J. Sanders 

Nr. 436057 

GEMEENTEBLAD 12 oktober 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Enschede 

Gemeenteblad 2023 nr. 436057 12 oktober 2023 1 


